
 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 

 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

 
Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 a stanovení jeho kritérií  

 
1. Všeobecná ustanovení 
 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) v platném znění, § 59, 60 a 60a až 60l a v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, vyhlašuje ředitel Střední odborné školy pro administrativu Evropské 
unie, Praha 9, Lipí 1911, první kolo přijímacího řízení a stanovuje jeho kritéria. 
 
Pro školní rok 2024/2025 budou přijímáni uchazeči ke studiu do následujících školních vzdělávacích programů: 
 

Školní vzdělávací 
program 

Kmenový obor vzdělání 
Forma 

vzdělávání 
Počet 
tříd 

Počet přijímaných 
žáků 

Zdravotní 
posudek 

 

Bankovnictví 63-41-M/01 ekonomika a podnikání denní 1 30 NE 

Personální management 63-41-M/01 ekonomika a podnikání denní 1 30 NE 

Právo 68-43-M/01 veřejnosprávní činnost denní 2 60 NE 

Diplomatické služby 68-43-M/01 veřejnosprávní činnost denní 2 60 NE 

Mediální komunikace 72-41-M/01 informační služby  denní 1 30 ANO 

Gymnázium 79-41-K/41 gymnázium denní 1 30 NE 

 
2. Podmínky přijetí ke vzdělávání 
 
Nejpozději v den zahájení studia předložit doklad o splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného 
základního vzdělání před splněním povinné školní docházky (§ 60f zákona č. 561/2004 Sb.), v případě získání tohoto 
dokladu v zahraničí také doklad o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení v ČR (nostrifikaci), u cizinců nejpozději 
ke dni zahájení studia doložit potvrzení oprávněnosti pobytu na území ČR (§20 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.).  
 
Prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a odst. 5 školského zákona u oborů vzdělání s podmínkou zdravotní 
způsobilosti stanovených nařízením vlády č. 211/2010 Sb. je nutné pouze u školního vzdělávacího programu Mediální 
komunikace. 
 
3. Kritéria přijímacího řízení 
 
Školní přijímací zkouška se nekoná. 
 
V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2024/25 ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem 
podle: Výsledků jednotné zkoušky (maximální bodový zisk 100 bodů). 
 
Jednotná zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a z písemného testu ze 
vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich distribuci, zpracování a 
hodnocení zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání.  
 
Každý uchazeč může jednotnou zkoušku vykonat dvakrát, ve dnech 12. a 15. 4. 2024. Centrum určí uchazeči místo 
konání jednotné zkoušky. Uchazeči se do celkového hodnocení přijímacího řízení započítává lepší výsledek písemného 
testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura (max. 50 bodů) a lepší výsledek písemného testu ze vzdělávacího 
oboru Matematika a její aplikace (max. 50 bodů).  



 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 

 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

Ředitel školy stanovuje hranici úspěšnosti jednotné přijímací zkoušky. Pro splnění kritérií přijímacího řízení je nutné 
získat minimálně 20 bodů z českého jazyka a minimálně 20 bodů z matematiky.  
 
O výsledném pořadí uchazečů v jednotlivých vzdělávacích programech rozhoduje součet bodů jednotné zkoušky 
z českého jazyka a matematiky. Uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet 
(nejhorší). 

V případě rovnosti celkového součtu bodů o lepším pořadí rozhodne:  
 
a) lepší výsledek jednotné přijímací zkoušky z matematiky, v případě rovnosti bodového hodnocení z matematiky  
b) výsledek bodování 1. úlohy testu z matematiky. V případě rovnosti hodnocení 1. úlohy rozhoduje výsledek 

bodování 2. úlohy, v případě rovnosti výsledek 3. úlohy a tak dále až do rozhodnutí jednoznačného pořadí. 
V případě, že o jednoznačném pořadí nerozhodnou výsledky z testu z matematiky, obdobným způsobem 
rozhodnou o pořadí výsledky z testu z českého jazyka.  

c) Pokud ani po uplatnění všech těchto kritérií nebude rozhodnuto, rozhodne o pořadí los.  
 
Ředitel školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky přijímacího řízení podle doporučení 
školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce. 
 
Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání na škole mimo území České republiky, na něž se vztahuje § 20 odst. 4 
školského zákona, na základě písemné žádosti doložené k přihlášce nekonají jednotnou zkoušku z Českého jazyka a 
literatury. 
 
Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina) se na jejich žádost promíjí didaktický test jednotné 
přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný 
test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Uchazeč 
společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 
 
Při hodnocení výsledku jednotné zkoušky u uchazečů, kteří nekonají jednotnou zkoušku z Českého jazyka a literatury, 
bude postupováno v souladu s § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Rozhovor se koná v den konání jednotné přijímací 
zkoušky. V případě, že uchazeč nebude konat jednotnou přijímací zkoušku na naší škole, absolvuje rozhovor dne 
29. 4. 2024. 
 
Hodnocení uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které 
neobsahuje výsledek testu z Českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči jsou zařazeni do 
výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 
 
4. Oznámení výsledků přijímacího řízení 
 
Výsledky přijímacího řízení se zveřejňují ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Podle celkových výsledků 
dosažených jednotlivými uchazeči v přijímacím řízení stanoví ředitel školy výsledné pořadí uchazečů.  
Výsledné pořadí uchazečů společně s výsledkem řízení u každého uchazeče včetně hodnocení jednotné zkoušky 
zveřejní ředitel školy pod registračními čísly dne 15. 5. 2024. 
 
5. Termín pro odeslání přihlášky pro první kolo přijímacího řízení 
 
Termín pro odeslání přihlášky je pro první kolo přijímacího řízení do 20. 2. 2024. 
 
Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí (podle § 36 
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)  
 
V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 v 23.59 hodin bude ukončeno shromažďování 
podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf


 
Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 

Praha 9, Lipí 1911 
193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

Tel.: +420 281 012 711 
E-mail: skola@skolaeupraha.cz 

 

 

Naše vzdělávací instituce je mezinárodně certifikovaná International Education Society, London (IES). 
Systém managementu jakosti naší školy byl registrován u Intertek Semko Certification AB 
 jako vyhovující požadavkům normy ISO 9001:2008 

předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
před jeho vydáním. 
 
Můžete tak učinit do 14. 5. 2024, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne následujícího bude vydáno 
rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 13. 5. 2024 do 14. 5. 2024. Pokud budete chtít do spisu 
nahlédnout, tak je to možné v kanceláři Š1.6 na adrese Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, 
Praha 9, Lipí 1911, v tyto dny je možné nahlédnout v úředních hodinách, tj. od 8.00 – 15.30 hod. Termín Vaší případné 
návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním čísle 281 012 711, pokud byste se nedovolali, pak na 
emailu m.krizova@skolaeupraha.cz. 
 
Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno. 
 
Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního řádu, 
předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je 
uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z nějž je patrná i podoba. 
 
V Praze dne 29. 1. 2024 

 
 
 
 
 
 

PhDr. Roman Liška, Ph.D. 
ředitel školy 

mailto:m.krizova@skolaeupraha.cz

		2024-01-29T14:11:28+0100
	PhDr. Roman Liška, Ph.D.




